
 

La riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’Ufficio 
emittente ai sensi della normativa vigente 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

“CAMINITI-TRIMARCHI” 
VIA LUNGOMARE P. BORSELLINO - 98028 S. TERESA DI RIVA (ME) - Tel. 0942793130  

Cod. mecc.: MEIS03200Q - C.F.: 97110570831 - Internet:  http://www.iiscaminititrimarchi.edu.it  
email:  MEIS03200Q@istruzione.it - P.E.C.:  MEIS03200Q@pec.istruzione.it  

Liceo Scientifico e Liceo Scientifico Scienze Applicate Santa Teresa di Riva 0942793130 - Liceo Classico Santa Teresa di Riva 0942793130 

 

-  Agli interessati 
 

- All’Albo online 
 - Al Sito Web dell’Istituto 

- Atti Progetto 

 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA - Avviso di selezione per il 
reclutamento di Tutor Interni ed Esperti prioritariamente interni o, in via subordinata, dipendenti di 
altre istituzioni scolastiche e, in ultima analisi esterni – Fondi Strutturali Europei 2014/2020. 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - CUP C94C22000830001, Codice 1.2.2.A-FDRPOC-
SI-2022-341 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

 VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea;  

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022, “Realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza”;  

VISTA  la comunicazione del M.I., prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di Autorizzazione del 
Piano n. 1083066 presentato dall’Istituto di Istruzione Superiore Caminiti-Trimarchi in data 
31/05/2022;  

VISTA  la delibera del Collegio docenti n. 4 del 17/06/2022 di adesione al progetto;  
 

http://www.iiscaminititrimarchi.edu.it/
mailto:MEIS03200Q@istruzione.it
mailto:MEIS03200Q@pec.istruzione.it




 

La riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’Ufficio 
emittente ai sensi della normativa vigente 

 

 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 20/06/2022 di adesione al progetto;  
VISTE  le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative FSE-FESR 2014/2020;  
VISTO  il decreto di assunzione al Bilancio, prot. 11117 del 06/09/2002, con cui il progetto Codice 

Cod. 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-341 è stato inserito al P.A. 2022;  
VISTA  la lettera di disseminazione relativa al progetto “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza”  

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 1.03.2016, 
5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016, 34815 del 
2.08.2017 e 34115 del 18.12.2017;   

TENUTO CONTO dei criteri adottati dal Collegio dei Docenti con delibera del 09/09/2021 e dal 
Consiglio di Istituto con delibera del 05/10/2021, relativi ai criteri di ammissione ed ai criteri di 
valutazione dei candidati al ruolo di Tutor e di Esperti; 

VISTO l'Avviso di reclutamento di Esperti e Tutor prot. n. 12430 DEL 27/09/2022; 
PRESO  ATTO delle candidature pervenute; 
VISTO il proprio decreto di nomina della Commissione individuata al fine di valutare e selezionare le 

figure di esperti e tutor, attraverso la comparazione dei curricula; 
VISTO il verbale della Commissione valutativa; 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione dell’allegata graduatoria provvisoria relativa alla selezione per tutor del modulo 

Intelligenza Artificiale 2, di cui all'Avviso di selezione per il reclutamento di Tutor Interni ed Esperti 
prioritariamente interni o, in via subordinata, dipendenti di altre istituzioni scolastiche e, in ultima 
analisi esterni – Fondi Strutturali Europei 2014/2020. Programma Operativo Complementare (POC) 
“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 
Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico 
prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - CUP 
C94C22000830001, Codice 1.2.2.A-FDRPOC-SI-2022-341, Progetto ”Promuoviamo 
l’apprendimento” 

 

Tipologia del 
modulo e sede di 

svolgimento 
Titolo Tutor 

 
 

Punteggio finale 

 
Competenza Digitale 
Istituto Professionale 
Letojanni 
 

 
Intelligenza 
Artificiale 2 

 

 
BUCALO STEFANIA 

 
 

D’ARRIGO  STEFANIA 
 

32 
 
 

26 

 
Avverso il presente atto è ammesso reclamo scritto, entro 5 giorni dalla pubblicazione dello stesso, 
trascorsi inutilmente i quali sarà pubblicata la graduatoria definitiva. 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                                                                 f.to digitalmente Dott.ssa Manuela Raneri 
 


		2022-10-28T09:13:30+0200
	MANUELA RANERI


		2022-10-28T09:15:57+0200
	MANUELA RANERI




